

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4622 - Terça-feira, 29 de outubro de 2013 **Publicação:** Quarta-feira, 30 de outubro de 2013

# **LEGISLATIVO PESSOAL**

# **Portarias**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

**DESIGNA**, no prazo de 40 dias, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, os servidores constantes no quadro abaixo, para constituírem Grupo de Trabalho para realização de estudo necessário ao pleno atendimento da Recomendação do Ministério Público do Trabalho, contida no Inquérito Civil 001274.2010.04.000/5, referente à contratação de estagiários, conforme Portaria 491, de 21/10/2013 (Processo 2818/13).

Servidor	Matr.	Cargo
CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA	77166-4	Assistente Legislativo II
DÉBORA BALZAN FLECK	77070-2	Assistente Legislativo IV
FÁBIO NYLAND	33371-5	Procurador
LEONARDO PINHO RODRIGUES	77501-3	Assistente Legislativo II
MÁRCIA AGUIAR MENNA BARRETO	77286-3	Assistente Legislativo II

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

**CONVOCA** JOSE LUIZ SEABRA DOMINGUES, 77381-8, Assessor Técnico de Comissão, 2.1.2.7, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 01/01/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 182, de 07/02/2013 (Processo 0049/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os artigos 222, 223 e 224 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985,

**DETERMINA** a instauração de sindicância para apurar os fatos relatados no Processo 2884/13, designando JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, 76886-0, Assistente Legislativo V, como Sindicante e NAIR ROSANE SCHENK, 30423-5, Assistente Legislativo IV, como Secretária, conforme Portaria 492, de 21/10/2013.

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 1/3

# **EDITAIS**

# **Editais**

### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

## **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes Certames:

#### PREGÃO ELETRÔNICO 38/2013

PROCESSOS 2546/13, 2619/13, 2620/13, 2621/13, 2539/13 e 2724/13

OBJETO: Aquisição de diversos materiais de escritório (papel couchê branco, fita crepe, canetas

esferográficas, Agendas 2014 e pastas sanfonadas). LOTES 01, 03 e 04: GABRIELA TORRES RAUBER

VALORES UNITÁRIOS: R\$ 12,90; R\$ 0,41 e R\$ 0,41, para os lotes 01, 03 e 04, respectivamente.

**VALOR TOTAL:** R\$ 4.570,00

LOTE 02: Fracassado.

LOTES 05 e 06: ROCHAZARDO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.

VALORES UNITÁRIOS: R\$ 27,50 e R\$ 7,50, para os lotes 05 e 06, respectivamente.

**VALOR TOTAL:** R\$ 2.302,50

#### PREGÃO ELETRÔNICO 42/2013

PROCESSO 4056/11

OBJETO: Contratação de empresa para alteração das placas indicativas de sinalização interna do prédio

da Câmara Municipal de Porto Alegre. **LOTE ÚNICO:** Fracassado.

### PREGÃO ELETRÔNICO 43/2013

PROCESSO 1289/12

**OBJETO:** Contratação de empresa para execução da complementação do projeto de sinalização interna do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre.

LOTE ÚNICO: Fracassado.

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala  $n^{\circ}$  395,  $3^{\circ}$  andar do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços

(www.pregaobanrisul.com.br).www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou

Porto Alegre, 25 de outubro de 2013.

RAFAEL MITTELMANN e ROSEMARY MAURER, Pregoeiros da CMPA.

### **EXTRATO**

**PROCESSO:** 3014/13 – CONTRATO: 0361

http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 2/3

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. CONTRATADA: BEDUSCHI & CIA. LTDA – RDB EVENTOS

**OBJETO:** Prestação de serviços de locação de stand de 20m², equipamentos e mobiliário para a 59ª Feira do Livro, serviços de montagem, transportes e manutenção durante o evento e desmontagem do stand.

DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2013.

**VIGÊNCIA**: a partir da assinatura até 17 de novembro de 2013.

**VALOR**: R\$ 8.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.99.20.00 - Montagem/Desmontagem de palcos e estantes -

Projeto Atividade 2008 – Atividade Cultural.

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II e Art. 23, Inc. I da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Porto Alegre, 25 de outubro de 2013.

#### GABRIEL FRANCESCHETTI MULLER, Diretor-Geral

#### **EXPEDIENTE**

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248